
UCHWAŁA NR XXXII.234.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. Rada Gminy Stromiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

26 541 039,00 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 112 500,00 zł, 
b)majątkowew kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

428 539,00 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:   

31 122 945,43 zł, 

a) bieżące w kwocie  25 432 654,75 zł, 
b)majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

5 690 290,68 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 581 906,43 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 976 073,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 427 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 469 906,43 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 976 073,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 315 000,00 zł. 

3. 3.Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonej w § 2 pkt 1 litera c, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości określonej w § 2 pkt 3.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 1



3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Do uchwały budżetowej dodaje się § 6a w brzmieniu:  

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetowych jednostki terytorialnej, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 124 523,00 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75095 „ Pozostała działalność” – zwiększenie dochodów o kwotę 168 150,00 zł, z tytułu dotacji 
otrzymanej z projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” – Umowa Nr 3930/2/2022 z dnia 16.03.2022r.  

Zadanie realizowane z udziałem środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia REACT-EU , działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej oporności na 
zagrożenia. 

Rozdział 75801 „ Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 
zmniejszenie dochodów z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 50 501,00 zł, - 
Pismo Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.1.2022 w sprawie zmiany naliczenia rocznych kwot subwencji 
obliczonej dla Gminy Stromiec. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększenie o kwotę 4 950,00 zł, tytułem otrzymanego przez 
Publiczną Szkołę Podstawową w Dobieszynie grantu z MBank na realizację projektu „Rosnę z Matematyką”.  

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – zmniejszenie dochodów o kwotę 
1 088,00 zł, z tytułu zmniejszenia dotacji na dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. – 
Pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie znak WF-I.3112.15.10.2022 z dnia 17 marca 
2022r.  

Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększenie dotacji o kwotę 3 012,00 zł, w oddziałach przedszkolnych na 
dzieci niepełnosprawne - Pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie znak WF-
I.3112.15.10.2022 z dnia 17 marca 2022r.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zmniejszenia na łączną kwotę 767 024,00 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym ” - zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 2 000,00 zł, na zakup usług w zakresie okresowych przeglądów budynków gminnych. 

Rozdział 75095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 168 150,00 zł, na realizację 
wydatków w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” – Umowa Nr 3930/2/2022 z dnia 16.03.2022r. 
Zadanie w całości finansowane z dotacji z udziałem środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU , działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
oporności na zagrożenia. 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe„ - zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 950,00 zł, w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Dobieszynie na wydatki realizowane z otrzymanego grantu z MBanku w ramach 
projektu „Rosnę z Matematyką”.  

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych„ – zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę 1 088,00 zł, z tytułu zmniejszenia dotacji na dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. – Pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie znak WF-I.3112.15.10.2022 
z dnia 17 marca 2022r.  

Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 012,00 zł, z tytułu zwiększenia dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 1



na dzieci niepełnosprawne w oddziałach przedszkolnych - Pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie znak WF-I.3112.15.10.2022 z dnia 17 marca 2022r.  

Dokonano również przesunięcia środków na kwotę 3 000,00 zł w planie finansowym jednostki GOPS 
z rozdziału 85216 do rozdziału 85508. 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
450 000,00 zł, na zadanie: „ Zakup samochodu Wuko do usuwania i oczyszczania ścieków oraz 
udrażniania kanalizacji i przepompowni”. Zadanie finansowane ze środków otrzymanych w 2021 roku z  
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji z zakresie kanalizacji. 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” w tym: – zmienia się plan wydatków majątkowych na 
zadaniach:  

- ” Przebudowa drogi ul. Miła w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+220” zmniejszenie planu 
wydatków o kwotę 15 000,00 zł, 

- ” Przebudowa drogi ul. Słoneczna w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+160” zwiększenie 
planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł, 

- ” Przebudowa drogi ul. Złota w miejscowości Stromiec od km 0+000 do km 0+150” zmniejszenie 
planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł. 

- „ Przebudowa włączenia drogi nr 110528W w miejscowości Podlesie Małe do drogi powiatowej 
1128W Podlesie Duże” – zwiększenie plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł. 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 
„Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Stromiec”- o kwotę 130 000,00 zł. (umowa o przyznaniu 
pomocy Nr 02604-6935-UM0714247/21r.) Na powyższe zadanie Gmina pozyskała środki z dotację w kwocie 
58 539,00 zł, (umowa o przyznaniu pomocy Nr 02604-6935-UM0714247/21r.) z udziałem środków 
z Europejskiego Funduszu Rolnego realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) w zakresie programu „Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 
rekreacyjnej, lub kulturalnej”.  

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 642 501,00 zł, i obecnie wynosi 
4 581 906,43 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 
ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- wolnych środków w kwocie 976 073,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 427 000,00 zł.  

  

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 5 469 906,43 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 
ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 2



- wolnych środków w kwocie 976 073,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 315 000,00 zł.  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec  

  

Michał Ziółkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B377C773-461C-4B82-88A9-F14CFB3CF0DC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



